
 

 

 

令和 2 年 2 月 18 日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 
 
 

「第３回あわ検定」の開催について（ご案内） 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

四国大学では、「第 3回あわ検定」を実施いたします。「あわ検定」とは、徳島の歴史・文化・産

業・くらしなどについて深く掘り下げるとともに、その魅力を再発見・再認識していただき、さら

に観光振興にもつなげ、徳島の活性化を図ることを目的としております。 

3 回目となる今回は、小学生から社会人まで、幅広い年齢の方々にお申込みいただいており、171

名が受検予定です。 

 

つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

● 日 時：令和 2 年 2 月 24 日（月・振休）13：00～13：50（12：00～受付） 

 

● 場 所：四国大学 共通講義棟 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

四国大学 社会連携推進課（担当：藤野） 

Tel 088-665-9953 /  FAX 088-665-9982 

E-mail: sudachisuishin@shikoku-u.ac.jp  

Press Release 




